
4/10/2021 ORDIN 456 02/04/2021

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G2DFN9PLW5PSLW05DCX12CUYOKE 1/9

ORDIN nr. 456 din 2 aprilie 2021pentru modificarea anexei nr. 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 434/2021 privind aprobarea Planului de măsuri pentru organizarea spitalelor și a unităților de dializă în contextul
pandemiei de COVID-19 și a listei spitalelor și unităților de dializă care asigură asistența medicală pentru pacienți, cazuri confirmate și suspecte de COVID-19, conform clasificării spitalelor în 3 niveluri de
competență
EMITENT MINISTERUL SĂNĂTĂȚII
Publicat în  MONITORUL OFICIAL nr. 344 din 5 aprilie 2021 
Văzând Referatul de aprobare al Direcției generale asistență medicală, medicină de urgență și programe de sănătate publică din cadrul Ministerului Sănătății nr. VVV 4.091 din 2.04.2021, 
având în vedere:– prevederile art. 10 și 15 din Legea nr. 55/2020 privind unele măsuri pentru prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, cu modificările și completările ulterioare;– prevederile art. 16
alin. (1) lit. a) și b) și ale art. 25 alin. (2) teza I din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
în temeiul prevederilor art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările ulterioare, 
ministrul sănătății emite următorul ordin: 

Articolul I 

Anexa nr. 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 434/2021 privind aprobarea Planului de măsuri pentru organizarea spitalelor și a unităților de dializă în contextul pandemiei de COVID-19 și a listei spitalelor și
unităților de dializă care asigură asistența medicală pentru pacienți, cazuri confirmate și suspecte de COVID-19, conform clasificării spitalelor în 3 niveluri de competență, publicat în Monitorul Oficial al
României, Partea I, nr. 311 din 26 martie 2021, se modifică și se înlocuiește cu anexa care face parte integrantă din prezentul ordin. 

Articolul II 

În tot cuprinsul actelor normative care fac referire la unitățile sanitare care acordă servicii medicale pacienților infectați cu COVID-19 se va lua în considerare Lista spitalelor și unităților de dializă care
asigură asistența medicală pentru pacienți, cazuri confirmate și suspecte de COVID-19, astfel cum acestea sunt prevăzute în anexa la prezentul ordin. 

Articolul III 

Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 
p. Ministrul sănătății, 
Andreea Moldovan, 
secretar de stat 
București, 2 aprilie 2021. 
Nr. 456. 

ANEXĂ

LISTA
spitalelor și unităților de dializă care asigură asistența medicală pentru pacienți, cazuri confirmate și suspecte de COVID-19

NR. CRT. JUDEȚ SPITAL Nivel curent OBSTETRICĂ- GINECOLOGIE PSIHIATRIE

1 AB SPITALUL MUNICIPAL AIUD I

Spitalul Municipal Aiud Spitalul Municipal Aiud

2 AB SPITALUL MUNICIPAL BLAJ I

3 AB SPITALUL PNF AIUD III

4 AB SPITALUL MUNICIPAL SEBEȘ III

5 AB SPITALUL ORĂȘENESC CUGIR III

6 AB SPITALUL ORĂȘENESC ABRUD III

7 AB SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ALBA IULIA I

8 AG SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ PITEȘTI I

Spitalul Municipal Câmpulung Spitalul de Psihiatrie Vedea Sp

9 AG SPITALUL DE PEDIATRIE PITEȘTI II

10 AG SPITALUL MUNICIPAL CÂMPULUNG III

11 AG SPITALUL ORĂȘENESC MIOVENI I

12 AG SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CÂMPULUNG III

13 AG SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE "SF. ANDREI" VALEA IAȘULUI III

14 AG SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE LEORDENI III

15 AR SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ARAD I
Spitalul Județean de Urgență Arad Spitalul Județean de Urgență Ar

16 AR SPITALUL ORĂȘENESC INEU III

st
iri

pe
su

rs
e.r

o



4/10/2021 ORDIN 456 02/04/2021

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G2DFN9PLW5PSLW05DCX12CUYOKE 2/9

17 B SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ BUCUREȘTI I Maternitatea Bucur Spitalul Clinic de Psihiatrie "

18 B INSTITUTUL NAȚIONAL DE NEUROLOGIE ȘI BOLI NEUROVASCULARE III

19 B CETTT SF. STELIAN III

20 B SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ SF. PANTELIMON I

21 B INSTITUTUL NAȚIONAL DE BOLI INFECȚIOASE PROF. DR. MATEI BALS I

22 B SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE "SF. ȘTEFAN" III

23 B SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE ȘI TROPICALE "DR. VICTOR BABEȘ" I

24 B INSTITUTUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE MARIUS NASTA II

25 B INSTITUTUL CLINIC FUNDENI III

26 B SPITALUL CLINIC DR.I.CANTACUZINO III

27 B SPITALUL UNIVERSITAR DE URGENȚĂ BUCUREȘTI I

28 B SPITALUL CLINIC DE COPII DR.V.GOMOIU II

29 B SPITALUL DE URGENȚĂ PROF.DR. D GEROTA II

30 B SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ PENTRU COPII M.S. CURIE I

31 B SPITALUL UNIVERSITAR DE URGENȚĂ ELIAS I

32 B INSTITUTUL DE URGENȚĂ PENTRU BOLI CARDIOVASCULARE PROF. C.C. ILIESCU III

33 B SPITALUL CLINIC NR. 1 CF WITTING I

INSMC "Alessandrescu Rusescu" - SPITAL POLIZU

34 B SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ "SF. IOAN" I

35 B SPITALUL PROF. DR. CONSTANTIN ANGELESCU III

36 B SPITALUL CLINIC COLENTINA I

37 B SPITALUL CLINIC "NICOLAE MALAXA" II

38 B SPITALUL CLINIC COLȚEA II

39 B SPITALUL CLINIC DE NEFROLOGIE DR. CAROL DAVILA III

40 B SC POLICLINICO DI MONZA SRL - MONZA METROPOLITAN HOSPITAL I

41 B INSMC ALESSANDRESCU RUSESCU - UNITATEA DE EXCELENTĂ MATERNO-FETALĂ II

42 B SPITALUL CLINIC DE COPII GR.ALEXANDRESCU I

43 B SPITALUL CLINIC DE URGENȚE BAGDASAR ARSENI I

44 B SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ "PROF. DR. AGRIPPA IONESCU" II

45 B SPITALUL CLINIC SFÂNTA MARIA BUCUREȘTI III

46 B ROL 2 - MILITAR I

47 B INSTITUTUL NAȚIONAL DE EXPERTIZĂ SI RECUPERARE A CAPACITĂȚII DE MUNCĂ II

st
iri

pe
su

rs
e.r

o



4/10/2021 ORDIN 456 02/04/2021

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G2DFN9PLW5PSLW05DCX12CUYOKE 3/9

48 BC SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ BACĂU I Spitalul Municipal "Sf. Ierarh dr. Luca" Onești Spitalul Municipal "Sf Ierarh D

49 BC SPITALUL MUNICIPAL DE URGENȚĂ MOINEȘTI I

50 BC SPITALUL MUNICIPAL SF. IERARH DR. LUCA ONEȘTI I

51 BC SPITALUL PROF DR. EDUARD APETREI BUHUȘI II

52 BC SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BACĂU III

53 BC SPITALUL IOAN LASCAR COMĂNEȘTI III

54 BC SC ELITYS CARE SRL III

55 BH SPITALUL CLINIC JUD. DE URGENȚĂ ORADEA I

Spitalul Clinic Municipal "Dr. Gavril Curteanu" Oradea Spitalul Clinic Municipal "Dr.G

56 BH SPITALUL CLINIC MUNICIPAL DR.GAVRIL CURTEANU ORADEA I

57 BH SPITALUL PELICAN ORADEA I

58 BH SPITALUL CLINIC DE RECUPERARE BĂILE FELIX III

59 BH SPITALUL MUNICIPAL EP.NICOLAE POPOVICI BEIUS II

60 BH SPITALUL MUNICIPAL DR.POP MIRCEA MARGHITA III

61 BH SPITALUL MUNICIPAL SALONTA III

62 BH SPITALUL ORĂȘENESC STEI III

63 BN SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ BISTRIȚA I
Spitalul Județean de Urgență Bistrița Spitalul Județean de Urgență Bi

64 BN SPITALUL ORĂȘENESC "DR.GEORGE TRIFON" NĂSĂUD III

65 BR SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BRĂILA III
Spitalul Județean de Urgență Brăila Spitalul Psihiatrie "Sf. Pantel

66 BR SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ BRĂILA I

67 BT SPITALUL DE RECUPERARE "SF. GHEORGHE" BOTOȘANI III

Spitalul Județean de Urgență "Mavromati" Botoșani Spitalul Județean de Urgență "M
68 BT SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ MAVROMATI BOTOȘANI I

69 BT SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BOTOȘANI III

70 BT SPITALUL MUNICIPAL DOROHOI III

71 BV SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ BRASOV I Spitalul Clinic de Obstetrică Ginecologie "Dr. A. I. Sbârcea" Brașov Spitalul Clinic de Psihiatrie s

72 BV SPITALUL GENERAL CF BRAȘOV III

73 BV SPITALUL CLINIC DE OBSTETRICĂ GINECOLOGIE DR. I.A. SBÂRCEA BRASOV I

74 BV SPITALUL MILITAR DE URGENȚĂ REGINA MARIA BRASOV I

75 BV SPITALUL MUNICIPAL SĂCELE III

76 BV SPITALUL ORĂȘENESC DR. CT. SPÂRCHEZ ZĂRNEȘTI III

77 BV SPITALUL CLINIC DE PSIHIATRIE ȘI NEUROLOGIE BRASOV II

78 BV SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE BRAȘOV II

79 BV SPITALUL CLINIC DE PNEUMOFTIZIOLOGIE III

st
iri

pe
su

rs
e.r

o



4/10/2021 ORDIN 456 02/04/2021

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G2DFN9PLW5PSLW05DCX12CUYOKE 4/9

80 BV SPITALUL MUNICIPAL FĂGĂRAȘ II

81 BV SPITALUL MUNICIPAL CODLEA III

82 BV ASOCIAȚIA CENTRUL REZIDENȚIAL PERSOANE PENTRU VÂRSTNICI MARIA - SÂNPETRU III

83 BV SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ PENTRU COPII BRASOV II

84 BV SPITALUL ORĂȘENESC RUPEA III

85 BZ SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ BUZĂU I
Spitalul Municipal Râmnicu Sărat

86 BZ SPITALUL MUNICIPAL RÂMNICU SĂRAT III

87 CJ SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ CLUJ-NAPOCA I

Spitalul Clinic Județean de Urgență Cluj- Napoca Spitalul Clinic Județean de Urge

88 CJ SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE CLUJ-NAPOCA I

89 CJ SPITALUL CLINIC DE RECUPERARE CLUJ-NAPOCA III

90 CJ SPITALUL CLINIC DE PNEUMOFTIZIOLOGIE LEON DANIELLO, CLUJ-NAPOCA II

91 CJ SPITALUL CLINIC MILITAR DE URGENȚĂ "DR. CONSTANTIN PAPILIAN" CLUJ-NAPOCA I

92 CJ INSTITUTUL REGIONAL DE GASTROENTEROLOGIE ȘI HEPATOLOGIE "PROF. DR. O. FODOR" CLUJ-NAPOCA II

93 CJ SPITALUL ORĂȘENESC HUEDIN III

94 CJ SPITALUL MUNICIPAL CÂMPIA TURZII III

95 CJ SPITALUL CLINIC MUNICIPAL CLUJ-NAPOCA I

96 CJ SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ PENTRU COPII CLUJ-NAPOCA I

97 CJ SPITALUL MUNICIPAL DEJ III

98 CJ SPITALUL MUNICIPAL TURDA II

99 CJ SPITALUL MUNICIPAL GHERLA III

100 CL SPITALUL MUNICIPAL OLTENIȚA III
Spitalul Municipal Oltenița

101 CL SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ DR. POMPEI SAMARIAN CĂLĂRAȘI I

102 CS SPITALUL ORĂȘENESC ORAVIȚA III

Spitalul Municipal de Urgență Caransebeș103 CS SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ REȘIȚA I

104 CS SPITALUL MUNICIPAL DE URGENȚĂ CARANSEBEȘ I

105 CT SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "SF.ANDREI" CONSTANȚA I Spitalul Municipal Medgidia Spitalul Clinic Județean de Urge

106 CT SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "SF.ANDREI" CONSTANȚA - SECȚIA EXTERIOARĂ AGIGEA III

107 CT SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE CONSTANTA I

108 CT SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CONSTANȚA II

109 CT SPITALUL MUNICIPAL MEDGDIA II

110 CT SPITALUL MUNICIPAL MANGALIA II

st
iri

pe
su

rs
e.r

o



4/10/2021 ORDIN 456 02/04/2021

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G2DFN9PLW5PSLW05DCX12CUYOKE 5/9

111 CT SPITALUL MILITAR DE URGENȚĂ "DR. ALEXANDRU GAFENCU" CONSTANTA III

112 CV SPITALUL MUNICIPAL TG. SECUIESC III

Spitalul Județean de Urgență "Fogolyăn Kristof" Sfântu Gheorghe Spitalul Județean de Urgență "F
113 CV SPITALUL DE RECUPERARE CARDIOVASCULARĂ "DR. BENEDEK GEZA" DIN COVASNA III

114 CV SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "DR. FOGOLYĂN KRISTOF" DIN SF. GHEORGHE I

115 CV SPITALUL ORĂȘENESC BARAOLT - PAVILION PEDIATRIE III

116 DB SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ TÂRGOVISTE I

Spitalul Municipal Moreni JU Târgoviste - Secție exterioa
117 DB SPITALUL MUNICIPAL MORENI III

118 DB SPITALUL ORĂȘENESC PUCIOASA III

119 DB SPITALUL ORĂȘENESC GĂEȘTI III

120 DJ SPITALUL ORĂȘENESC "AȘEZĂMINTELE BRÂNCOVENESTI" DĂBULENI III

Spitalul Clinic Municipal Filantropia Craiova Spitalul de Neuropsihiatrie Cra

121 DJ SPITALUL MUNICIPAL "PROF.DR.IRINEL POPESCU" BĂILESTI III

122 DJ SPITALUL CLINIC CF CRAIOVA III

123 DJ SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE ȘI PNEUMOFTIZIOLOGIE "VICTOR BABEȘ" CRAIOVA II

124 DJ SPITALUL CLINIC DE NEUROPSIHIATRIE CRAIOVA III

125 DJ SPITALUL CLINIC MUNICIPAL FILANTROPIA CRAIOVA III

126 DJ SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE LEAMNA III

127 DJ SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ CRAIOVA I

128 GJ SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂTÂRGU JIU I

Spitalul de Urgență Târgu Cărbunesti Spitalul de Urgență Târgu Cărbun

129 GJ SPITALUL DE URGENȚĂ TÂRGU CĂRBUNEȘTI I

130 GJ SPITALUL MUNICIPAL MOTRU III

131 GJ SPITALUL ORĂȘENESC ROVINARI III

132 GJ SPITALUL ORĂȘENESC NOVACI III

133 GJ SPITALUL ORĂȘENESC TURCENI III

134 GJ SPITALUL ORĂȘENESC BUMBEȘTI-JIU III

135 GJ SPITALUL DE PNEUMOLOGIE T.V. RUNCU III

136 GL SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "SF. APOSTOL ANDREI" GALAȚI I Spitalul Clinic de Obstetrică si Ginecologie "Buna Vestire" Galați Spitalul de Psihiatrie Galați

137 GL SPITALUL MUNICIPAL "ANTON CINCU" TECUCI III

138 GL SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE GALAȚI III

139 GL SPITALUL MILITAR DE URGENȚĂ "DR. ARISTIDE SERFIOTI" GALAȚI I

140 GL SPITALUL GENERAL CĂI FERATE GALAȚI III

141 GL SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ PENTRU COPII "SF. IOAN" GALAȚI I

142 GL SPITALUL CLINIC DE OBSTETRICĂ GINECOLOGIE "BUNA VESTIRE" GALAȚI II

st
iri

pe
su

rs
e.r

o



4/10/2021 ORDIN 456 02/04/2021

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G2DFN9PLW5PSLW05DCX12CUYOKE 6/9

143 GL SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE "SF.CUVIOASA PARASCHEVA" GALAȚI III

144 GR SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ GIURGIU I

Spitalul Orășenesc Bolintin-Vale
145 GR SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE IZVORU III

146 GR SC QUALITY COMPAS SRL- OBSERVAȚII * CONTRACT CU MEDIC DE BOLI INFECȚIOASE III

147 GR SPITALUL ORĂȘENESC BOLINTIN-VALE III

148 HD SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ DEVA I

Spitalul Municipal Lupeni Spitalul de Psihiatrie Zam

149 HD SPITALUL MUNICIPAL DR. ALEXANDRU SIMIONESCU HUNEDOARA I

150 HD SPITALUL DE URGENȚĂ PETROȘANI I

151 HD SPITALUL MUNICIPAL ORĂȘTIE II

152 HD SPITALUL MUNICIPAL LUPENI II

153 HD SPITALUL ORĂȘENESC HAȚEG II

154 HD SPITALUL MUNICIPAL VULCAN III

155 HD SANATORIUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BRAD III

156 HD SANATORIUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE GEOAGIU III

157 HD SPITALUL GENERAL C.F.SIMERIA II

158 HD SPITALUL MUNICIPAL BRAD II

159 HR SPITALUL MUNICIPAL ODORHEIU SECUIESC II

Spitalul Municipal Odorheiu Secuiesc
160 HR SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ MIERCUREA-CIUC II

161 HR SPITALUL MUNICIPAL TOPLIȚA III

162 HR SPITALUL MUNICIPAL GHEORGHENI III

163 IF SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ILFOV II Spitalul Clinic Județean de Urgență Ilfov

164 IL SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ SLOBOZIA II Spitalul Județean de Urgență Slobozia

165 IL SPITALUL MUNICIPAL ANGHEL SALIGNY FETEȘTI III

Spitalul Municipal "Anghel Saligny" Fetești166 IL SPITALUL MUNICIPAL URZICENI III

167 IL SPITALUL ORĂȘENESC ȚĂNDĂREI III

168 IS SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ "PROF.DR.N.OBLU" IAȘI I Spitalul Clinic de Obstetrică și Ginecologie "Elena Doamna" Iași Institutul de Psihiatrie Socola 

169 IS SPITALUL MUNICIPAL DE URGENȚĂ PAȘCANI I

170 IS SPITALUL CLINIC DE RECUPERARE IAȘI II

171 IS SPITALUL CLINIC C.F. IAȘI II

172 IS SPITALUL GENERAL C.F. PAȘCANI III

173 IS SPITALUL CLINIC MILITAR DE URGENȚĂ "DR. IACOB CZIHAC" III

st
iri

pe
su

rs
e.r

o



4/10/2021 ORDIN 456 02/04/2021

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G2DFN9PLW5PSLW05DCX12CUYOKE 7/9

174 IS SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE "SFÂNTA PARASCHEVA" IAȘI I

175 IS SPITAL CLINIC DE OBSTETRICĂ GINECOLOGIE "ELENA DOAMNA" I

176 IS SPITALUL CLINIC DE PNEUMOFTIZIOLOGIE IAȘI I

177 IS SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ PENTRU COPII "SF. MARIA" IAȘI I

178 IS SPITALUL DE PSIHIATRIE ȘI PENTRU MĂSURI DE SIGURANȚĂ PĂDURENI GRAJDURI III

179 IS SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚE SF. SPIRIDON IAȘI II

180 IS SPITALUL ORĂȘENESC HÂRLAU III

181 MH SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ DROBETA-TURNU SEVERIN I
Spitalul Municipal Orșova

182 MH SPITALUL MUNICIPAL ORȘOVA II

183 MH SPITALUL ORĂȘENESC BAIA DE ARAMĂ III Spitalul Orășenesc Baia de Aramă

184 MM SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "DR. CONSTANTIN OPRIȘ" BAIA MARE I

Spitalul Județean de Urgență "Dr. Constantin Opriș" Baia Mare Spitalul de Boli infecțioase și 
185 MM SPITALUL DE BOLI INFECȚIOASE ȘI PSIHIATRIE BAIA MARE III

186 MM SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE "DR. NICOLAE RUSDEA" BAIA MARE III

187 MM SPITALUL MUNICIPAL SIGHETU MARMAȚIEI III

188 MS SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ TÂRGU MURES I

Spitalul Clinic Județean de Urgență Târgu Mureș

Spitalul Clinic Județean Mureș

189 MS SPITALUL MUNICIPAL SIGHIȘOARA II

190 MS SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN MUREȘ I

191 MS SPITALUL MUNICIPAL DR. GH. MARINESCU TÂRNĂVENI III

Spitalul Clinic Județean Mures
192 MS INSTITUTUL DE BOLI CARDIOVASCULARE TÂRGU MURES II

193 MS SPITALUL MUNICIPAL "DR. EUGEN NICOARĂ" REGHIN II

194 MS SPITALUL MUNICIPAL DR. VALERIU RUSSU LUDUȘ III

195 NT SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BISERICANI III
Spitalul Județean de Urgență Piatra-Neamț Spitalul Județean de Urgență Pi

196 NT SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ PIATRA-NEAMȚ I

197 OT SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ SLATINA I

Spitalul Municipal Caracal Spitalul Municipal Caracal
198 OT SPITALUL MUNICIPAL CARACAL I

199 OT SPITALUL ORĂȘENESC CORABIA III

200 OT SPITALUL ORĂȘENESC BALȘ III

201 PH SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ PLOIEȘTI I

Spitalul Obstetrică Ginecologie Ploiești

Spitalul de Psihiatrie Voila

202 PH SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE DRAJNA III

203 PH DENTIRAD HOSPITAL SRL III

204 PH SPITALUL DE BOLI PULMONARE BREAZA III

205 PH SC PATRIK MEDICAL CENTER SRL III

st
iri

pe
su

rs
e.r

o



4/10/2021 ORDIN 456 02/04/2021

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G2DFN9PLW5PSLW05DCX12CUYOKE 8/9

206 PH SPITALUL GENERAL CF PLOIEȘTI III Spitalul Municipal Câmpina

207 PH SPITALUL MUNICIPAL CÂMPINA III

208 PH S.C. SFÂNTA SOFIA HOSPITAL MED S.R.L III

209 PH SPITALUL ORĂȘENESC BĂICOI III

210 SB SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE SIBIU III

Spitalul Clinic Județean de Urgență Sibiu Spitalul Clinic de Psihiatrie "

211 SB SPITALUL ORĂȘENESC CISNĂDIE III

212 SB SPITALUL CLINIC DE PEDIATRIE SIBIU I

213 SB SPITALUL MILITAR DE URGENȚĂ "DR. ALEXANDRU AUGUSTIN" III

214 SB SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ SIBIU I

215 SB SPITALUL MUNICIPAL MEDIAȘ I

216 SB SPITALUL GENERAL CF SIBIU III

217 SJ SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ZALĂU I Spitalul Clinic Județean de Urgență Zalău

Spitalul Clinic Județean de Urge
218 SJ SPITALUL ORĂȘENESC "PROF.DR.IOAN PUȘCAȘ" SIMLEU SILVANIEI III

Spitalul Orășenesc "Prof. Ioan Pușcaș" Simleu Silvaniei219 SJ SPITALUL ORĂȘENESC JIBOU DR. TRAIAN HERTA III

220 SJ SPITALUL DE BOLI CRONICE CRASNA III

221 SM SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ SATU MARE I

Spitalul Municipal Carei Spitalul Municipal Carei
222 SM SPITALUL MUNICIPAL CAREI II

223 SM SPITALUL ORĂȘENESC NEGREȘTI-OAȘ III

224 SM SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE SATU MARE III

225 SV SPITALUL ORĂȘENESC GURA HUMORULUI III

Spitalul Județean de Urgență "Sfântul Ioan cel Nou" Suceava

226 SV SPITALUL MUNICIPAL VATRA DORNEI III

227 SV SPITALUL MUNICIPAL CÂMPULUNG MOLDOVENESC III

228 SV SPITALUL MUNICIPAL "SF. DOCTORI COSMA SI DAMIAN" RĂDĂUȚI III

229 SV SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "SF. IOAN CEL NOU" SUCEAVA I

230 SV SPITALUL DE BOLI CRONICE SIRET III

231 TL SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ TULCEA I Spitalul Municipal Medgidia

232 TM SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "P.BRÂNZEU" TIMIȘOARA I Maternitatea Bega Timisoara

233 TM SPITALUL CLINIC MUNICIPAL DE URGENȚĂ TIMISOARA I

234 TM SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE ȘI PNEUMOLOGIE "V.BABEȘ" TIMIȘOARA II

235 TM SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ PENTRU COPII "L.ȚURCANU" TIMIȘOARA I

236 TM SPITALUL CLINIC CF TIMIȘOARA III

st
iri

pe
su

rs
e.r

o



4/10/2021 ORDIN 456 02/04/2021

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G2DFN9PLW5PSLW05DCX12CUYOKE 9/9

237 TM INSTITUTUL DE BOLI CARDIOVASCULARE TIMISOARA II

238 TM MATERNITATEA BEGA TIMIȘOARA II

239 TM SPITALUL MUNICIPAL "TEODOR ANDREI" LUGOJ III

240 TM SPITALUL DR. KARL DIEL JIMBOLIA III

241 TM SPITALUL ORĂȘENESC FĂGET III

242 TR SPITALUL MUNICIPAL CARITAS ROȘIORI DE VEDE II
Spitalul Caritas Roșiori de Vede

243 TR SPITALUL MUNICIPAL TURNU MĂGURELE III

244 VL SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ VÂLCEA I

SPITALUL ORĂȘENESC HOREZU Spitalul Județean de Urgență Vâ

245 VL SPITALUL MUNICIPAL DRĂGĂȘANI III

246 VL SPITALUL ORĂȘENESC HOREZU III

247 VL SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CONSTANTIN ANASTASATU MIHĂESTI III

248 VL SPITALUL ORĂȘENESC BREZOI III

249 VN SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "SF. PANTELIMON" FOCȘANI I
Spitalul Municipal Adjud SPITALUL DE PSIHIATRIE DUMBRĂVEN

250 VN SPITALUL MUNICIPAL ADJUD III

251 VS SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ VASLUI I
Spitalul Municipal de Urgență "Elena Beldiman" Bârlad Spitalul Municipal de Urgență "E

252 VS SPITALUL MUNICIPAL DE URGENȚĂ "ELENA BELDIMAN" BÂRLAD I

Listă întocmită conform datelor raportate de direcțiile de sănătate publică județene, respectiv a municipiului București, la data de 1.04.2021. 
-----

st
iri

pe
su

rs
e.r

o


